ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES "B" PROPOSTAS DE PREÇOS,
REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N° 03/2021-SESA-TP, QUE TEM COMO OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA REALIZAÇÃO
DE CONSULTAS MÉDICAS NAS ESPECIALIDADES DE: CIRURGIA GERAL,
TRAUMATOLOGISTA 	ORTOPEDISTA, PSIQUIATRIA, GINECOLOGIA,
PEDIATRIA, OTORRINOLARINGOLOGISTA, MASTOLOGISTA E ENDOSCOPISTA
DE FORMA COMPLEMENTAR AOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA REDE
MUNICIPAL DA SAÚDE / SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBICUITINGA - CE.

Aos 30 (trinta) dias do mês de abril de 2021 (dois mil e vinte e um), às 09:00 (nove) horas,
reuniu-se a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, localizada 6. Rua
Edval Maia da Silva, 16 — Centro-Ibicuitinga - CE, inscrito no CNPJ sob o N° 12.461.646/0001-
55, designada pela Portaria/GP N° 020/2021, de 01 de janeiro de 2021, sob a Presidência da Sra.
Luzia Aguiar Lopes para o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e de
habilitação da tomada de preços para a Contratação de prestador de serviços de saúde para
realização de consultas médicas nas especialidades de: CIRURGIA GERAL,
TRAUMATOLOGISTA / ORTOPEDISTA, PSIQUIATRIA, GINECOLOGIA, PEDIATRIA,
OTORRINOLARINGOLOGISTA, MASTOLOGISTA e ENDOSCOPISTA de forma
complementar aos serviços prestados pela Rede Municipal da Saúde! Sistema Único de Saúde,
junto a Secretaria Municipal de Saúde de Ibicuitinga — CE. Não foi constado a presença de
representantes das empresas habilitadas 01. RODRIGUES ALMEIDA SÉRVIOS MÉDICOS
LTDA-ME inscrito no CNPJ: 14.017.371/0001-90; 02. COOPERATIVA DE TRABALHO
DE ATENDIMENTO  PRE  E HOSPITALAR LTDA-DEMAIS inscrito no CNPJ:
11.768.319/0n01-88, passado o prazo recursal, sem manifestação, foi dado inicio a abertura dos
envelopes de propostas de preços. Sendo abertos os envelopes e registrados os preços na
respectiva ata, mapa de preços e edital de julgamento, conforme a seguir: 01. RODRIGUES
ALMEIDA SÉRVIOS MÉDICOS LTDA-ME inscrito no CNPJ: 14.017.371/0001-90,
apresentou os seguintes valores: Item 01 - R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais);
item 02- R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais); Item 03 - R$ 32.400,00 (trinta e
dois mil e quatrocentos reais); Item 04 - R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais); Item
05 - R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais); Item 06 - R$ 24.000,00 (vinte e quatro
mil reais); Item 07 - R$ 26.250,00 (vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais) e Item 08 - R$
19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais), perfazendo o valor de R$ 242.250,00 (duzentos 	e
quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais), a licitante 02. COOPERATIVA DE
TRABALHO DE ATENDIMENTO  PRE  E HOSPITALAR LTDA-DEMAIS inscrito no
CNPJ: 11.768.319/0001-88, apresentou os seguintes valores: Item 01 - R$ 34.200,00 (trinta e
quatro mil e duzentos reais); Item 02 - R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais); Ite
03 - R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais); Item 04 - R$ 45.600,00 (quarenta e
cinco mil e seiscentos reais), sendo registrado que nesse item a empresa apresentou erro na
multiplicação, onde consta o valor de R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reis); Item 05
- R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais); Item 06 - R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e
quinhentos reais); Item 07 - R$ 27.549,00 (vinte e sete mil, quinhentos e quarenta e nove reais)
e Item 08 - R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais), perfazendo o valor de R$
261.249,00 (duzentos e sessenta e um mil, duzentos e quarenta e nove reais). Sendo os
mesmos registrados em mapa de preços e edital de julgamento, ambos partes integrantes dessa
ata circunstanciada, dando continuidade, foi realizado a análise e julgamento das propostas pelo
critério previsto em edital, sendo menor preço global por item, estando as propostas apresentadas

3 9 7-

classificadas, sendo considerada vencedora a proposta da empresa 01. RODRIGUES
ALMEIDA SÉRVIOS MÉDICOS LTDA-ME inscrito no CNPJ: 14.017.371/0001-90 com os
seguintes valores: Item 01 - R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais); item 02- R$
32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais); Item 03 - R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e
quatrocentos reais); Item 04 - R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais); Item 05 - R$
32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais); Item 06 - R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil
reais); Item 07 - R$ 26.250,00 (vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais) e Item 08 - R$
19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais), perfazendo o valor de R$ 242.250,00 (duzentos 	e
quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais), mediante a ausência dos representantes das
licitantes, foi deliberado que se daria a publicidade via meios oficiais e abertura do prazo
recursal previsto na aliena b), do inciso I do  art.  109 da lei geral de licitações, sem mais para o
momento, foi layrado a presente ata e encerrada a presente sessao.///////////////////////////////////

Presidente:

Membro:

Membro:

Licitantes

3. g

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS N° 03/2021-SESA-TP

VALOR GLOBAL POR ITEM (R$)

Item Especialidade Especificação do Serviço

Estimativa
de

Consultas
(mês)

Estimativa
de
Consultas
seinestral)

cc 	1 66 	19

—.

1 Cirurgia Geral

Contratação de médico especialista
em Cirurgia Geral, seja pessoa fisica
ou 	jurídica, 	para 	prestação 	de
serviço em Unidade(s) de Saúde do
Município de Ibicuitinga, com todas
as 	despesas: 	transporte,
hospedagem, alimentação, e outras,
por conta do contratado.

30 180 R$ 180,00 R$ 32.400,00 R$ 190,00 R$ 34.200,01

2
Traurnatologista
/ urtopedista

Contratação de médico especialista
em Traumatologia / Ortopedia, seja
pessoa 	fisica 	ou 	jurídica, 	para
prestação de serviço em Unidade(s)
de 	Saúde 	do 	Município 	de
Ibicuitinga, com todas as despesas:
transporte, 	hospedagem,
alimentação, e outras, por conta do
contratado.

30 180 R$ 180,00 R$ 32.400,00 R$ 190,00 R$ 34.200,0(

3 Psiquiatria

Contratação de medico especialista
em Psiquiatria, seja pessoa fisica ou
jurídica, para prestação de serviço
em 	Unidade(s) 	de 	Saúde 	do
Município de Ibicuitinga, com todas
as 	despesas: 	transporte,
hospedagem, alimentação, e outras,
por conta do contratado.

30 180 R$ 180,00 R$ 32.400,00 R$ 190,00 R$ 34.200,0(

—

4 Ginecologista

Contratação de médico especialista
em Ginecologia, seja pessoa fisica
ou 	jurídica, 	para 	prestação 	de
serviço em Unidade(s) de  Sande  do
Município de Ibicuitinga, com todas
as 	despesas: 	transporte,
hospedagem, alimentação, e outras,
por conta do contratado.

40 240 R$ 180,00 R$ 43.200,00 R$ 190,00 R$ 45.600,0(

5 Pediatria

Contratação de medico especialista
em Pediatria, seja pessoa física ou
jurídica, para prestação de serviço
em 	Unidade(s) 	de 	Saúde 	do
Município de Ibicuitinga, com todas
as 	despesas: 	transporte,
hospedagem, alimentação, e outras,
por conta do contratado.

30 180 R$ 180,00 R$ 32.400,00 R$ 190,00 R$ 34.200,0C

6
Otorrinolari-
ngologista

Contratação de médico especialista
em Otorrinolaringologia, seja pessoa
fisica ou jurídica, para prestação de
serviço em Unidade(s) de Saúde do
Município de Ibicuitinga, com todas
as 	despesas: 	transporte,
hospedagem, alimentação, e outras,
por conta do contratado.

20 120 R$ 200,00 R$ 24.000,00 R$ 237,50 R$ 28.500,0C

c-,,

3,tf

7 Mastologista

Contratação de médico especialista
em Mastologia, seja pessoa fisica ou
juridica, para prestação de serviço
em 	Unidade(s) 	de 	Saúde 	do
Município de Ibicuitinga,  corn  to das
as 	despesas: 	transporte,
hospedagem, alimentação, e outras,
por conta do contratado.

25 150 R$ 175,00 R$ 26.250,00 R$ 183,66 R$ 27.549,0

8 Endoscopista

Contratação de médico especialista
em Endoscopia, seja pessoa fisica ou
jurídica, para prestação de serviço
em 	Unidade(s) 	de 	Saúde 	do
Município de Ibicuitinga, com todas
as 	despesas: 	transporte,
hospedagem, alimentação, e outras,
por conta do contratado.

16 96 R$ 200,00 R$ 19.200,00 R$ 237,50 R$ 22.800,0

221 1326 RS
242.250,00

RS
261.249,00

"1". RODRIGUES ALMEIDA SÉRVIOS MÉDICOS LTDA-ME inscrito no CNPJ:
14.017.371/0001-90.

"2". COOPERATIVA DE TRABALHO DE ATENDIMENTO  PRE  E HOSPITALAR
LTDA-DEMAIS inscrito no CNPJ: 11.768.319/0001-88

Ibicuitinga/CE, 30 de abril de 2021.

L zia A  gut  Lopes
Presidente da Comissão de Licitação

Luzia A lar opes
Presidente da Comissão de Licitação

4fiS
1°M

Ibicuitinga/Ce, 30 de abril de 2021.

JC)/A

hro

Murilo G ascimento
mbro

EDITAL DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Pelo presente Edital, a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, vem
tornar público que, de acordo com o Mapa Comparativo e Proposta de Preços apresentados na
Tomada de Preços N° 03/2021-SESA-TP, procedeu ao seguinte julgamento de preços e
classificação:

OBJETO - PRESTADOR DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA REALIZAÇÃO DE
CONSULTAS MÉDICAS NAS ESPECIALIDADES DE: CIRURGIA GERAL,
TRAUMATOLOGISTA / ORTOPEDISTA, PSIQUIATRIA, GINECOLOGIA,
PEDIATRIA, OTORRINOLARINGOLOGISTA, MASTOLOGISTA E ENDOSCOPISTA
DE FORMA COMPLEMENTAR AOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA REDE
MUNICIPAL DA SAÚDE / SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBICUITINGA — CE, para análise e emissão do competente
parecer técnico jurídico, sobre o prosseguimento do referido processo como dita a Lei Federal N°
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

Classificação Licitante Valor Global

10 Lugar RODRIGUES 	ALMEIDA 	SÉRVIOS 	MÉDICOS
LTDA-ME

R$ 	242.250,00
(duzentos 	e
quarenta e dois
mil, 	duzentos e
cinquenta reais),

2° Lugar
COOPERATTVA 	DE 	TRABALHO 	DE
ATENDIMENTO  PRE  E HOSPITALAR sessenta LTDA-
DEMAIS

R$ 	261.249,00
(duzentos 	e

e 	urn
mil, duzentos e
quarenta e nove
reais)

ia Agui r Lopes
Presidente da Comissão de Licitação

ENZMNUMENEMEW-7 .2.

,

AVISO DE RESULTADO DE PROPOSTAS

Tomada de Preços N° 03/2021-SESA-TP

A  CPL  da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga toma público que no dia 30 de abril de 2021, as 09h0Omin,
na sala da Comissão de Licitação, localizada a Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, Ibicuitinga, Ceara
reuniu-se, para abertura e julgamento das propostas de preços para OBJETO: Contratação de prestador de
serviços de saúde para realização de consultas médicas nas especialidades de: cirurgia geral,
traumatologista / ortopedista, psiquiatria, ginecologia, pediatria, otorrinolaringologista, mastologista e
endoscopista de forma complementar aos serviços prestados pela Rede Municipal da Saúde / Sistema
Onico de Saúde, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Ibicuitinga — CE, propostas classificadas: 10
RODRIGUES ALMEIDA SERVIOS  MEDICOS  LTDA-ME: R$ 242.250,00; 2° COOPERATIVA DE
TRABALHO DE ATENDIMENTO  PRE  E HOSPITALAR LIDA-DEMAIS: R$ 261.249,00. A partir
da publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no  Art.  109, Inciso I, Alínea b, da Lei de
Licitações. Maiores informações no sitio http://www.tce.ce.goN.br/licitacoes/.

Ibicuitinga, 03 de maio de 2021.

Favor publicar no "0 POVO"
E no D.O.E

Nota Saúde